UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:           /SNN-VP
V/v triển khai Kế hoạch bảo đảm

công tác PCCC và CNCH đối với

phương tiện và hạ tầng cho phương

tiện giao thông sử dụng pin Li-ion

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Tĩnh, ngày        tháng 12   năm 2024

                   Kính gửi: - Văn phòng Sở;

- Các đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 607/KH-UBND ngày 11/12/2024 của UBND tỉnh

về Bảo đảm công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ đối với phương

tiện và hạ tầng cho phương tiện giao thông sử dụng pin Li-ion; Giám đốc Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu Văn phòng Sở, các đơn vị thuộc

Sở triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền các nội dung tại Kế hoạch số 607/KH-

UBND ngày 11/12/2024 của UBND tỉnh về Bảo đảm công tác phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ đối với phương tiện và hạ tầng cho phương tiện giao

thông sử dụng pin Li-ion trong cơ quan, đơn vị.

2. Tiếp tục tổ chức thực hiện hiệu quả Kế hoạch số 228/KH-UBND ngày

31/5/2024 của UBND tỉnh về chỉ đạo, thực hiện Quyết định số 203/QĐ-TTg

ngày 28/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Kế hoạch thực hiện

Quy hoạch hạ tầng PCCC thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 và Kế

hoạch số 188/KH-BCA-C07 ngày 11/4/2024 của Bộ Công an về thực hiện Quy

hoạch hạ tầng PCCC thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050; Kế hoạch số

410/KH-UBND ngày 01/11/2022 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Quyết

định số 876/QĐ-TTg ngày 22/7/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

Chương trình hành động chuyển đổi năng lượng xanh, giảm phát thải khí các-

bon và khí mê-tan của ngành giao thông vận tải.

3. Tập trung thực hiện tốt công tác phòng cháy, chữa cháy, xác định đây

là nhiệm vụ yêu cầu thực hiện thường xuyên. Chủ động, liên hệ với cơ quan

công an để tổ chức tập huấn kỹ năng phòng cháy, chữa cháy; đồng thời, đầu tư

trang bị các phương tiện, thiết bị chữa cháy và cứu hộ cứu nạn đặc thù, phù hợp

nhằm nâng cao năng lực chữa cháy và cứu hộ cứu nạn đối với các loại hình

cháy, nổ liên quan đến phương tiện điện sử dụng pin Li-ion và hạ tầng phương

tiện giao thông điện sử dụng pin Li-ion.

(Có Kế hoạch số 607/KH-UBND ngày 11/12/2024 của UBND tỉnh gửi

kèm theo Công văn này)

Đề nghị Chánh Văn phòng, Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
  - Như trên;

  - UBND tỉnh (b/cáo);

  - Giám đốc Sở (b/cáo);

  - Lưu VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Thọ

		2024-12-13T17:16:51+0700

		2024-12-13T17:27:10+0700

		2024-12-16T08:15:37+0700

		2024-12-16T08:15:38+0700

		2024-12-16T08:16:30+0700